

证券代码：002655

证券简称：共达电声

公告编号：013

山东共达电声股份有限公司 2012 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人赵笃仁、主管会计工作负责人王永刚及会计机构负责人(会计主管人员)王永刚声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	792,978,954.50	521,880,926.89	51.95%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	552,244,708.64	254,395,905.81	117.08%
总股本（股）	120,000,000.00	90,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.60	2.83	62.54%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	105,366,207.00	103,411,019.11	1.89%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,020,567.08	8,149,299.66	-1.58%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-2,641,908.83	-5,272,490.69	49.89%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.02	-0.59	96.61%
基本每股收益（元/股）	0.07	0.09	-22.22%
稀释每股收益（元/股）	0.07	0.09	-22.22%
加权平均净资产收益率（%）	2.02%	23.54%	-21.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.75%	23.40%	-21.65%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,182,346.39	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	120,180.09	
所得税影响额	-195,378.97	
合计	1,107,147.51	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,780	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
兴业银行股份有限公司－万家和谐增长混合型证券投资基金	1,939,993	人民币普通股
凌凤仙	200,018	人民币普通股
夏鹏程	165,600	人民币普通股
华润深国投信托有限公司－展博 1 期证券投资集合资金信托	150,919	人民币普通股
杨秋静	144,489	人民币普通股
方光信	135,000	人民币普通股
中融国际信托有限公司－08 融新 83 号	132,900	人民币普通股
赖志旺	115,263	人民币普通股
合鑫龙朔（天津）投资合伙企业（有限合伙）	112,612	人民币普通股
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	112,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金比去年年末增加 384.33%，主要原因是公司本季度收到募集资金导致季末余额大幅增加。
- 2、其他应收款比去年年末减少 65.04%，主要原因是应收出口退税大幅减少所致。
- 3、其他非流动资产比去年年末减少 100%，主要原因是去年年末未到期的理财产品全部到期收回。
- 4、应付票据比去年年末减少 34.14%，主要原因应付票据到期偿付所致。
- 5、股本比去年末增加 33.33%，主要原因是募集资金增加股本所致。
- 6、资本公积比去年末增加 983.04%，主要原因募集资金增加股本所致。
- 7、购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比去年同期增长 181.98%，主要原因是一季度支付设备款及工程款。
- 8、吸收投资所收到的现金增长 28977 万元主要是由于本季度收到募集资金。
- 9、偿还债务所支付的现金比去年同期增长 142.29%，主要是由于偿还贷款。
- 10、分配股利、利润或偿付利息所支付的现金比去年同期减少 78.55%，主要是由于去年同期支付股利所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计

2012 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2012 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	0.00%	~~	30.00%
	公司预计 2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润较去年同期增长 0%-30%。			
2011 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	21,764,421.52		
业绩变动的原因说明	预计 2012 年 1-6 月份经营业绩平稳。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 03 月 01 日	公司	实地调研	机构	投资者	公司生产经营情况、行业发展趋势
2012 年 03 月 03 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 04 日	公司	电话沟通	个人	投资者	2011 年度和一季度生产经营情况
2012 年 03 月 05 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 06 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 07 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 09 日	公司	电话沟通	个人	投资者	股价走势
2012 年 03 月 11 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况

2012 年 03 月 14 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 15 日	公司	电话沟通	个人	投资者	年报披露时间以及一季度生产经营情况
2012 年 03 月 16 日	公司	电话沟通	个人	投资者	一季度生产经营情况
2012 年 03 月 17 日	公司	电话沟通	个人	投资者	年报披露时间

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用